

## Produktdaten

Artikelbezeichnung : NESTLE SCHOELLER Dessert Tiramisu 135ml  
 Verkehrsbezeichnung : Mascarponeeis Eiskrem mit Schlagsahne mit Kaffeesauce (11 %) und Kuchenstücken (1%) und gezuckertem Kakaopulver.  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe : ITALIEN  
 Hersteller : FRONERI Schölller GmbH  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : NESTLE SCHOELLER  
 GTIN : 8000300345384  
 LAN :  
 Höhe : 96 mm  
 Breite : 86 mm  
 Tiefe : 86 mm  
 Nettogewicht : 80 g  
 Bruttogewicht : 302 g  
 Füllmenge : 135 ml

## Zutaten

Zutaten: Entrahmte Milch, SCHLAGSAHNE (19,8%), Zucker, Wasser, Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, Glukose-Fruktosesirup, Mascarpone (FRISCHKÄSE) (2,6%) (SCHLAGSAHNE, Säureregulator (Citronensäure)), BUTTER, Kakao, WEIZENMEHL, löslicher Bohnenkaffee, modifizierte Stärke, VOLLEI, EIGELB, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen, verarbeitete Euchema Algen), Emulgator (Mono und Diglyveride von Speisefettsäuren), Puderzucker, Amarrettipulver (MANDELGEBÄCKPULVER) (Zucker, Aprikosenkerne, MANDELN, HÜHNEREISWEISSPULVER), Karamellzucker (Zucker, Wasser), Aromen, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate) WEIZENSTÄRKE. \_x000D\_ Kann Spuren von anderen NÜSSEN enthalten. \_x000D\_x000D\_ Wichtig: Kleinkinder (unter 4 Jahre) verfügen über eine verminderte Kaufähigkeit und könnten sich an kleinen Stückchen\_x000D\_ verschlucken.

## Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält  
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält  
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält  
 Mandeln und Mandelerzeugnisse : enthält  
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

## Nährwerte

Bezug : 100 g  
 Energie [kJ] : ca. 896 kJ  
 Energie [kcal] : ca. 214 kcal  
 Fett : ca. 10,3 g  
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 5,7 g  
 Kohlenhydrate : ca. 27,4 g  
 davon Zucker : ca. 24,0 g  
 Ballaststoffe : ca. 0,6 g  
 Eiweiß : ca. 2,6 g  
 Salz : ca. 0,15 g

## Handhabung

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 28.01.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.